

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Виходить
з 3 грудня 1939 р.

Четвер, 5 березня 1981 року

№ 28 (2912)

Ціна
2 коп.

Заключне засідання XXVI з'їзду Комуністичної партії Радянського Союзу

МОСКВА. (ТАРС). 3 березня в Кремльському Палаці з'їздів відбулося заключне засідання XXVI з'їзду Комуністичної партії Радянського Союзу.

На початку засідання було оголошено результати виборів центральних органів партії.

Під час перерви в роботі з'їзду відбувся Пленум Центрального Комітету ЦК КПРС.

На засіданні з'їзду, яке відновилося, товариш Л. І. Брежнєв повідомив про підсумки першого Пленуму ЦК КПРС.

Генеральним секретарем ЦК КПРС на Пленумі одностайно обрано товариша Л. І. БРЕЖНЄВА. Це повідомлення зустрічається бурхливими, тривалими оп-

лесками, овацією всього залу. Всі встають.

Товариш Л. І. Брежнєв під оплески оголосив склад Політбюро ЦК КПРС і Секретаріату ЦК, обраних на Пленумі ЦК КПРС.

За дорученням новообраних членів Центрального Комітету ЦК КПРС, кандидатів у члени ЦК, членів Центральної Ревізійної комісії товариш Л. І. Брежнєв висловив делегатам з'їзду сердечну подяку за виявлене велике довіря і запевнив, що керівні органи партії зроблять усе від них залежне, щоб історичні завдання,

поставлені з'їздом, були успішно розв'язані.

Підбивши підсумки роботи з'їзду, товариш Л. І. Брежнєв сказав:

Усі свої сили ми маємо намір сконцентрувати на ллох взаємозв'язаних напрямках. Один з них — комуністичне творення, другий — зміцнення миру. Власне кажучи, саме таким був наказ комуністів, усього народу делегатам партійних конференцій. Цей наказ не релаксовано, тепер на мову партійних рішень.

Принципові і разом з тим конкретні настанови на май-

бутнє затверджені з'їздом. Тепер у центр усіх зусиль ставиться їх виконання. Повторюючись у свої партійні організації, делегати з'їзду мають включитись у величезну роботу по втіленню рішень з'їзду в практичній ділі. І насамперед ідеться про те, щоб забезпечити безумовне виконання одинадцяти п'ятирічки.

Що для цього потрібно? Насамперед — високе почуття відповідальності і тверда, справді комуністична свідомість дисципліни. Але не менш необхідним, звичайно, є політ думки, без-

устанний пошук нового, підтримка цього нового. Потрібна постійна ініціатива — ініціатива скрізь і в усьому. Ми впевнені, що творчий заряд, даний з'їздом, збагатить роботу кожного колективу, кожного району, області, республіки, всієї країни.

Двадцять шостий з'їзд, підкреслив далі товариш Л. І. Брежнєв, ще раз показав, що Комуністична партія Радянського Союзу — могутній, здоровий, зрілий колектив. Комуністи — це справді незламний стрі-

Пленум Центрального Комітету Комуністичної партії Радянського Союзу

3 березня 1981 р. відбувся Пленум Центрального Комітету КПРС, обраного XXVI з'їздом Комуністичної партії Радянського Союзу.

Пленум одностайно обрав товариша Брежнєва Л. І. Генеральним секретарем ЦК КПРС.

Пленум одностайно обрав Політбюро ЦК КПРС у такому складі:

Члени Політбюро товариші: Брежнєв Л. І., Андропов Ю. В., Горбачов М. С., Гришин В. В., Громико А. А., Кириленко А. П., Кунясов Д. А., Пельше А. Я., Романов Г. В., Суслов М. А., Тихонов М. О., Устинов Д. Ф., Черненко К. У., Щербицький В. В.

Кандидати в члени Політбюро товариші: Алієв Г. А., Демічев П. Н., Кисельов І. Я., Кузнецов В. В., Покомарьов Б. М., Рашидов Ш. Р., Соломенцев М. С., Шегард-надзе Е. А.

Секретарями ЦК КПРС обрані товариші Брежнєв Л. І. — Генеральний секретар ЦК, Суслов М. А., Кириленко А. П., Черненко К. У., Горбачов М. С., Пенюмарьов Б. М., Капітонов І. В., Долгих В. І., Зімянін М. В., Русаков К. В.

Пленум затвердив Головою Комітету партійного контролю при ЦК КПРС тов. Пельше А. Я.

(ТАРС)

жень нашого суспільства, його жива душа. Це — справді революційний авангард народу.

Б єдності з народом — сила партії! В єдності з партією, в її керівництві — сила народу!

З того часу, коли великий Ленін заснував нашу партію, вона впевнено йде по накресленому ним шляху будівництва соціалізму і комунізму.

Промова товариша Л. І. Брежнєва не раз переривалась бурхливими, тривалими оплесками.

Товариш Л. І. Брежнєв оголосив XXVI з'їзд Комуністичної партії Радянського Союзу закритим. Делегати і гості з піднесенням виконують партійний гімн «Інтернаціонал».

ЗАВЕРШИВ СВОЮ РОБОТУ XXVI з'їзд КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. КОЖЕН ДЕНЬ ЙОГО РОБОТИ, УСІ ПОЛОЖЕННЯ І ВИСНОВКИ МАТЕРІАЛІВ ФОРУМУ КОМУНІСТІВ КРАЇНИ ЗНАХОДИЛИ І ЗНАХОДЯТЬ ОДНОСТАЙНУ ПІДТРИМКУ І ПАЛКЕ СХВАЛЕННЯ ЮНАКІВ І ДІВЧАТ КІРОВОГРАДСЬКОЇ РАЙОННОЇ ПАРТІЇ. НА МІТИНГАХ І ЗБОРАХ, У ТРУДОВИХ РАПОРТАХ, ТЕЛЕГРАМАХ І ЛИСТАХ, ЯКІ ПОТОКОМ ІДУТЬ У ЦІ ДНІ ДО РЕДАКЦІЇ «МОЛОДОГО КОМУНАРА», ВОНИ ВИСЛОВЛЮЮТЬ РІДНИЙ ПАРТІЇ БЕЗМЕЖНЕ ДОВІР'Я І ГЛИБОКУ ВДЯЧНІСТЬ ЗА НЕВТОМНУ ТУРБОТУ

ПРО ПРОЦВІТАННЯ СОЦІАЛІСТИЧНОЇ ВІТЧИЗНИ, ПРО НАРОДНЕ БЛАГО І ЩАСТЯ, ДОПОВІДАЮТЬ ПРО ВИКОНАННЯ ПЛАНОВИХ ЗАВДАНЬ І ЗОБОВ'ЯЗАНЬ. ПИШУТЬ УСІ — РОБІТНИКИ І КОЛГОСПНИКИ, ШКОЛЯРИ І СТУДЕНТИ, КОМСОМОЛЬСЬКІ ПРАЦІВНИКИ І МОЛОДІ СФЕРИ ОБСЛУГОВУВАННЯ... СЬОГОДНІ «МОЛОДИЙ КОМУНАР» ДРУКУЄ ЧЕРГОВУ ДОБІРКУ ЛИСТІВ З ПОШТОВОЇ СКРИНЬКИ ОСТАННІХ ДНІВ (ДІВ. 1, 2, 4 СТОР.). ВІДКРИВАЮТЬ ЦЮ ДОБІРКУ ЛИСТИ З НОВОМИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ, ЯКІ ПРИЙШЛИ НА АДРЕСУ РЕДАКЦІЇ ВЧОРА.

ЛИСТИ
З НОВОМИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ



ПРИЦІЛ — НА МАСОВІСТЬ

Як розв'язати проблеми масовості й майстерності, якими шляхами треба йти, щоб краще розвивались олімпійські види спорту? Необхідно передусім подбати про створення умов для занять фізкультурою і спортом у колективах фізкультури, для дітей і підлітків за місцем проживання. В тому, що спортсмени Кіровоградщини займають останні місця на республіканських спартакіадах змаганнях, чимала вина й тренерів, котрі безвідповідально ставляться до своїх обов'язків. Ось лише один факт: із 318 фахівців, яким доручено підготовку спортсменів високого класу, тільки 35 «відрядили» своїх вихованців кандидатами до складу збірних команд області. Ми маємо програш, бо нас підводять колективи, на які ми давно надіємось, — колективи факультету фізвиховання педінституту, інституту сільськогосподарського машинобудування. Рік у рік не можуть подолати відставання в розвитку фізкультури і спорту головної, окупованої. Бо тут і досі не визначились у будівництві цехів та експлуатації наявних спортивних споруд, у роботі по добору і розстановці кадрів. З цих причин помітно відставання і в інших районах області. Прикро й те, що питання фізичного виховання молоді безпредметно займає комітет комсомолу. Комсомольські активісти байдуже ставляться до запровадження комплексу ПНО, не підтримують тісних контактів зі спортивними

організаціями, рідко бувають на спортивних змаганнях.

Ці та інші проблеми порушувались на обласній нараді, яка розглянула питання «Про розвиток фізкультури і спорту в області у світлі постанови ЦК КПРС «Про подальше поліпшення ідеологічної, політико-виховної роботи». З доповіддю виступила заступник голови облвиконкому Є. М. Чабаненко. В обговоренні доповіді взяли участь партійні, господарські, профспілкові та комсомольські працівники, фізкультурні активісти.

На нараді виступив секретар обкому Компартії України А. І. Погребняк.

У роботі наради взяли участь голова облпрофраді В. П. Ізєв, завідуючий відділом пропаганди і агітації обкому партії І. П. Оліфіренко, голова обласного спорткомітету О. П. Березан.

Підбито підсумки соціалістичного змагання фізкультурних організацій області. Відзначено плідну творчу роботу по розвитку фізкультури і спорту обласної ради товариства «Динамо». Кіровоградського міського спорткомітету, Гайворонського районного спорткомітету.

Учасники наради прийняли соціалістичні зобов'язання обласної спортивної організації на 1981 рік. Вони націлені на подальше поліпшення спортивно-масової роботи серед населення області у світлі вимог XXVI з'їзду КПРС.

ВІД СТАРШОКЛАСНИКІВ

БУДЕМО ЗМІНОЮ

В ці дні погляди всіх радянських людей були звернені до Кремльського Палацу з'їздів, де проходив XXVI з'їзд Комуністичної партії. В тій великій програмі дальшого розвитку нашої Батьківщини, що набрала докінченої форми і змісту на партійному форумі, кожен громадянин країни може знайти близьке йому і найдорожче.

Нас, учнів-комсомольців середньої школи № 2, глибоко схвилювали слова похвали на адресу молодих передовиків виробництва, свідомих і переконаних, активних у громадському житті. «...Комсомол — це наша зміна, це помічник партії», — сказав Генеральний секретар ЦК КПРС Л. І. Брежнєв у своїй доповіді.

Мине час, і ми станемо за верстати, поведемо полем степові кораблі, будемо творцями матеріальних благ. Ми розуміємо, що майстерність, уміння працювати до нас не прийдуть самі собою. До цього ми вже тепер готуємось — на уроках трудового навчання, фізики, хімії, біології... Щоб бути гідною зміною батькам, старшим братам.

За дорученням комсомольців Новомиргородської СШ № 2

В. ХМЕЛЬНИЦЬКА,
секретар комітету комсомолу.

ВІД МОЛОДОЇ МАТЕРІ

ТАКІ БЛИЗЬКІ СЛОВА

Перечитую рядки з доповіді товариша Л. І. Брежнєва на XXVI з'їзді партії: «Відстояти мир — немає тепер більш важливого завдання в міжнародному плані для нашої партії, нашого народу, та й для всіх народів планети.

Відстоюючи мир, ми працюємо не тільки для людей, які живуть нині, не тільки для наших дітей і онуків, ми працюємо для щастя десятиків майбутніх поколінь».

Мені, матері двох дітей, ці слова особливо близькі й зрозумілі. Буде мир — буде й щастя на нашій землі. Так хочеться, щоб наші діти жили під мирним небом, щоб їм усміхалося сонце.

Пишу я з власної ініціативи, але певна, що висловлюю думки багатьох матерів. Адже всі ми не втомно працюємо задля того, щоб міцніша була наша миролубна країна. Так думають і дієчага з комсомольсько-молодіжного колективу нашої ферми, де я групкомсоргом.

Порівняно недавно я стала комуністкою. Відчуваю себе невеличкою часткою могутньої сили, що бореться за мир у всьому світі. І який усе під силу.

О. ШЕВЧЕНКО,

доярка молочно-товарної ферми № 2 колгоспу «Прогрес».

ВІД ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ

ДО НОВИХ ВЕРШИН

Наш колектив — ровесник минулої п'ятирічки. Роки цієї п'ятирічки були роками і нашого змушнення. На мить оглянувшись назад, ми бачимо, що естистично зробити немало. Але на цьому не заспокоюємось, прагнемо долати нові вершини майстерності. В матеріалах з'їзду вимальовуються для нас цілком реальні і світлі перспективи дальшого зростання.

Ми достроково виконали свої передз'їздовські зобов'язання. 120-процентне виконання змінних завдань стало для нас нормою у дні роботи форуму комуністів. Хлопці нашого колективу йдуть в авангарді боротьби робітників підприємства за високу якість та ефективність роботи. Вже нині відремонтовану продукцію здаємо з першого пред'явлення і, в основному, з однією «відмінно». Усі свої сили і зання, уесь свій молодечий запал спрямовуємо на те, щоб працювати лише на «відмінно». Запевняємо, що завдання, які поставив перед нами з'їзд виконаємо.

За дорученням КМК цеху контролю вимірвальних приладів Капітанівського цукрозаводу

В. СЕРДЮК,
групкомсорг колективу.



З ПОШТИ
ЦИХ
ДНІВ

Професійна гордість

У доповіді Голови Ради Міністрів СРСР товариша М. О. Тихонова на XXVI з'їзді Комуністичної партії Радянського Союзу є чудові слова, які наці адресовані нам, побутовикам: «Для збільшення виробництва товарів народного споживання треба краще використовувати і місцеві ресурси. Випуск добротних і краси-

во зроблених товарів, з якими в дім людини приходить радість і добрий настрій, — справа честі і професійної гордості всіх, хто виробляє товари для населення».

Так, бути майстром радості і доброго настрою не просто. І ми, молоді працівники Малописківського райпобуткомбінату, це чудово розуміємо. Скромна у нас професія, та вельми відповідальна. І саме про це йшлося в доповіді М. О. Тихонова.

Працювати чесно, з повною віддачею сил та енергії — це теж наша професійна гордість. Вона стимулює наші будні. Вона не дає нам права на самозадоволення.

С. ТАРАСЕВИЧ,
секретар комсомольської організації.

Партії рідної дороговказ

У «Молодий комунар» продовжують надходити листи, телеграми, трудові рапорти — відгуки юнаків і дівчат Кіровоградщини на роботу XXVI з'їзду КПРС.

Чекай нас, поле

Усі комсомольці нашого технікуму уважно стежили за роботою XXVI з'їзду КПРС. Зокрема, нас зацікавив виступ першого секретаря ЦК ВЛКСМ Б. М. Пастухова. Запам'яталися такі слова: «Життєву позицію радянської молоді визначає палке прагнення внести свій вклад у виконання грандіозних планів соціалістичного й економічного розвитку країни».

З усією впевненістю скажу, що для учнів нашого навчального закладу теж характерне прагнення стати гідним будівником комуністичного суспільства. Скажі-

мо, академічна група 4 «В». Зовсім недавно хлопці і дівчата захистили свої дипломні роботи зі спеціальності «Агрономія». З двадцяти семи комсомольців однадцять одержали дипломи з відзнакою.

Скоро молоді агрономи відбудуться в трудові колективи колгоспів і радгоспів області. Більшість із них добре зарекомендує себе й там, на робочих місцях, адже вони ще зі студентських карт навчалися і вміють трудитися.

За розподілом працівників в колгосп імені Дзержинського Бобринецького району староста групи, відмінник навчання Віктор Нізова, у радгосп «Червоний землероб» — його однокласник, теж відмінник, Микола Коломійчук.

Минє час, і всі ми станемо

свідками того, який щедрий внесок у будівництво завітаних днів зробить кожен учень нашого навчального закладу.

Г. РУДЬ,
секретар комітету комсомолу Бобринецького сільськогосподарського технікуму.

Намічене виконаємо!

Нині голозна тема розмов у нашому селі, як і по всій країні, — обговорення матеріалів XXVI з'їзду КПРС. Нас, сільських трудівників, радує те, що і в доповіді Генерального секретаря ЦК КПРС Л. І. Брежнєва, і в доповіді Голови Ради Міністрів СРСР М. О. Тихонова з новою силою прозвучала

турбота про дальше піднесення сільського господарства. На з'їзді було сказано: тваринництву — ударний фронт. Це багато до чого зобов'язує мене і моїх подруг по роботі.

Минулий рік був для мене роком трудових здобутків. Я виборолла першість у соціалістичному змаганні серед доярок району, надбавши від кожної корови по 4265 кілограмів молока. У першому році одинадцяти п'ятиріччя працювати ще краще. Вже є перший результат: передз'їзська зобов'язання виконала успішно, одержавши за лютий по 333 кілограми молока від кожної корови, а зобов'язувалася надати по 239.

Т. ТУРБАЛО,
доярка колгоспу «Ун-раїна» Долинського району.

НА ФЕРМАХ — МОЛОДІ ГОСПОДАРІ!



СМАЧНЕ МОЛОКО

Надворі нависів лютий — рятувати, як міг, зимували, ошкірялися, зухвалим вітрищем шастав у тепле пухро корівника, шарпав охладу брему...

— Давенько такого не було, — дикала на кінчик пальців комсомольський ватажок Галя Цибенко, — а ще під кінець зими наче з прив'язі вірвалася.

Снігу — пригорща, то він уже крутить ним, як тільки сам хоче: глянтьте, які він хитлі позализував на ріллі, — кизала на степ широкій по той бік річки. — І весна не весна, а поле рябе, як осеню...

Тут, у Березівці, майже найвищому селі області, зими засталося передово казирнувати. Ну, кай іще в березні день-два повернуло — тільки і й.

І в не стрісна вона гваринником колгоспу імені Петровського. І не прикидають сьогодні господарі — як би дотягну до першої трави теленят, і не заготовують худобу — багато кормів запаси торік.

Проти торішньої зими результати по надоях у нас куди вищі. Нині середньодобовий надій — понад 8 кілограмів від кожної корови, — каже з гордістю завідувач ферми Ф. Р. Обов. — Біжать молоко. І не тільки тому, що з кормами гарно. Минулого року ми вибракували багато старих непродуктивних корів, омолодили стадо. Ото й

«Найважче й найвищим завданням є... докорінне поліпшення кормовиробництва і розвитку на цій основі тваринництва, здійснення заходів по скороченню втрат сільськогосподарської продукції, підвищенню її якості».

ІЗ ОСНОВНИХ НАПРЯМІВ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ СРСР НА 1981—1985 РОКИ І НА ПЕРІОД ДО 1990 РОКУ.



легко тепер нашим дояркам — вони, мабуть, більше за всіх переживають, щоб корови були ситі та здорові.

Доярок на фермі тридцять. Молодих — шестеро. Небагато, але серед літніх доярок вони не губляться. Бо часто відкривають список передових. Про Варвару Балло і Марію Бабіжську, приміром, кожен скаже — найкращі.

— Працівниці дівчата, сумлінні, — додає В. Ф. Груша. — Я вже двадцять три роки працюю тут, усі ки були, а ці — люблять свою роботу. Бо ж хіба можна без цього? Уліці Рудій ще й двадцять п'яти немає, а стаж у неї солідний — дев'ять років. Школяркою ще бігала мамі, допомагати, а після восьмилітньої і сама на ферму попросилася. Тож правду кажу: не трималась би вона тут, якби не подобалися їй праця, люди, серед яких трудиться.

— Певно, саме тому й люблять дівчата роботу свою, що є кому на фермі прищепити цю любов, — міркує секретар комсомольської організації колгоспу Г. Цибенко. — Валентина Федорівна — одна з тих, до кого йдуть молоді за порадою. Теплим словом завжди підтримують комсомольців Людмила Федорівна Гладка, Олександра Захарівна Кулик, надихають особистим прикладом: понад двадцять років сумлінно трудяться в колгоспі вестраші.

... Молоком нас нагустували прямо з дівчини. Непроцідженим молоком (самі такого захотіли!). Пахло воно літньою спекою, поплиновими вітрами і степом... Сmachне молоко Березівки!

В. БОНДАР,
В. ГРИБ (фото).

Устинівський район. На знімку (згорі донизу): Слово — молодий дояркам колгоспу імені Петровського, Людмила ВАСИЛЬЧЕНКО.

— З Валентиною Федорівною Грушею пліч-о-пліч кожен працює залюбки. Вона не тільки майстер своєї справи, а й чудова наставниця, порадниця.

Уліца РУДА: — Сьогодні молоко йде виключно першим сортом. І жирне, густе, як вершки.

Євгенія ВЕТРОВА: — Швидко росте Бразьєнка. Недавно, здається, на ноги зіп'ялася, а тепер у клітці вже їй тісно. До кормів ненаситна — страх. А найсмачніше молоко у Нових, її мамі.

ПОЛІТИЧНИЙ ГАРТ

«...Будувати вивчення марксистсько-ленінської теорії так, щоб воно органічно зливалось з практичними діями комсомольців, з їх власним життям».

(З доповіді Л. І. БРЕЖНЄВА НА XXVI З'їзді КПРС).

ТЕОРІЯ ПЛЮС ПРАКТИКА

У своїй пропагандистській практиці я прогнуплавати роботу так, щоб заняття приносили комсомольцям максимум користі, виходили з них свідомі, високоінтелектуальні члени суспільства.

Аби заняття проходили цікаво, аби люди активно працювали, я даю завдання наперед: прочитати таку чи таку літературу, а що й законспектувати, подивитися телепередачу чи кінофільм. Нещодавно ми обговорювали фільм «Особливо важливе завдання». Зрозуміло: якщо людина його не бачила, вона не зможе висловити своєї думки. Тому ми влаштували культпохід. А нині, вивчаючи матеріали XXVI з'їзду КПРС, слухачі жваво обговорюють їх. Часто підходять до мене і питають: «Ви читали, що говориться в цьому питанні? А ви знаєте?..» Справді велику хвилю енергії і нахвнення викликають у моїх слухачів матеріали з'їзду!

Найбільш об'єктивно ідейне зростання молодих продавців відбиває статистика до людей. Близько 12 тисяч відвідувачів бувають у магазині «Дитячий світ» щоденно. І як важливо, щоб ці люди лишалися задоволеними, щоб своєю працею ми сприяли їхній роботі!

Пояснюючи якусь тезу, я звертаюся до прикладів нашого повсякденного життя. Світлана Петруненко вчиться в університеті марксизму-ленізму, тож їй заняття у гуртку політосвіти її звільнили. Та це не заважає їй шоразу бути присутньою на них. Вона каже, що найкраще засвоює матеріал, коли

він ілюструється прикладами з життя нашого магазину, нашої роботи, бо це їй найбільш доступне, близьке.

1977 року, коли відкрили «Дитячий світ», була дуже велика плінність кадрів. Тепер же ми не маємо вільних місць. Скарги на наших продавців надходять нині дуже рідко. Мені приємно відзначити ідейно-політичне зростання нашої молоді. Під час атестації учасників Ленінського заліку багато з них показали добре знання праць класиків марксизму-ленізму, матеріалів проекту Основних напрямів. Найкращих — Світлану Петруненко, Ольгу Яценко, Аллу Концеву — ми рекомендуємо в кандидати і члени партії.

Дівчата, які відвідують гурток «Наш радянський спосіб життя», посіли призові місця в соціалістичному змаганні. А працівники секції № 25 зарахували до свого колективу піонера-героя Яшу Матвієнка. Його зарплату перераховують до Фонду миру. Загальна сума внесків на сьогодні становить 1800 карбованців.

Вивчення марксистсько-ленінської теорії дає позитивні наслідки, впливає на виробничі показники, формує справжніх людей. У цьому ми ще раз переконуємося на власному досвіді, основний зміст якого — органічна єдність теорії з практикою.

В. БУЛАШОВА,
пропагандист гуртка «Наш радянський спосіб життя» магазину «Дитячий світ».

м. Кіровоград.

СЦЕНІЧНЕ життя музично-драматичного театру імені М. П. Кропивницького тісно переплітається з іменами талановитих майстрів слова, засновників українського професійного театру І. Карпенка-Карого, М. Кропивницького, М. Старицького. У переддень сторіччя театру корифеїв, 135-річчя з дня народження І. Карпенка-Карого на сцені театру відбудуться один із найяскравіших творів «золотого фонду» української класичної драматургії — п'єса «Мартин Боруля» (постановка народного артиста УРСР, лауреата Державної премії УРСР імені Т. Шевченка К. Параконьова, режисер по відновленню — народний артист УРСР Г. Семенов), яка зберегла свою життєву силу й естетичну цінність і в наші дні і є надбанням вітчизняної культури.

ПРЕМ'ЄРА

КОМЕДІЯ: СЕРІОЗНИЙ ДІАЛОГ

На сцені — комедія з великим і цікавим задумом, і в цьому її суспільне значення, про яке говорить ще Ф. Енгельс: «Людина, сміючись, розлучається зі своїм минулим». Як і кожна комедія, вона не тільки веселить, а й змушує задуматися. Автор висміює нестолубство і наголошує: цінність людини не в належності її до привілейованого класу, а в трудовій діяльності, в простоті і щедрих людських взаєминах. Ця проблема приваблює й сучасного глядача, оскільки дає змогу оглянутися у минуле, щоб краще зрозуміти сьогоднішній день, відчувати потребу пізнати себе через досвід прожитих років.

Постановці властиві художньо-стильова цілісність, відповідність вибраному жанру, гострота художньої правди конфлікту, динамічність діалогу, випукло окреслені характери. Ідейна концепція знаходить втілення в художніх образах, насамперед в образі Мартина Борулі.

Мартин Боруля в трактуванні народного артиста УРСР Г. Семенова — складний характер, розкритий розумно, тонко, проблемно. Актор створив світ героя, вибудував густу тканину психологічного стану в кожний момент. У його роботі поєднуються внутрішня деталізація, побутова й соціальна справжність характеру, філософське узагальнення, зроблене вдуманим художником. Довіши до повного провалу честотелюбні прагнення героя, актор показує його переродження: «Чую, як мені важко робиться, наче ноза дихає сюди ввійшла, а стара, дворянська, — поперемілася».

Реальними життєвими рисами наділив артист Б. Іваченко наймита Омеляка. Він грає характерну роль, що тяжіє до гостроти сценічного малюнка. Уявленню про дружину Мартин Борулі Палажук внутрішньо й зовнішньо відповідає гра артистки О. Коблянської. Віримо Миколі (артист А. Литвиненко), який діє відповідно до свого статусу й характеру. Але, здається, порушують узгоджений ансамбль акторської гри образи найминок (артистки Т. Ніколюк та О. Короленько): подані карикатурно, вони почасти переходять у план розважальний.

Можна повністю прийняти художнє оформлення спектаклю (художник-

оформлювач М. Сакевич, художник по відновленню І. Олексієнко) — лаконічне й деталізоване, з витриманою мірою відображення місцевого колориту. Та знижує темпоритм і загальний настрій комедії (комедія, як відомо, не терпить в'ялості, в ній важливу роль відіграє ритм) технічна подача декорацій.

Режисер конкретно не вказує на різновид комедійного жанру. Прості комедія, хоча звинувачувалася в тенденції виступати на перший план. Взагалі, естетичній комедії властиві різноманітні емоційні забарвлення: добрий гумор, різка сатира, іронія і, обов'язково, — сміх. Відомий радянський кінорежисер Е. Рязанов підкреслював: «У комедії кожна сцена повинна викликати регіт». Це, очевидно, стосується й театральної практики.

Комедія — демократичний жанр. Умови кожної епохи, часу народжують свої приводи для сміху і поняття про комізм, які їм відповідають. «Мартин Боруля» — породження своєї епохи, але ця п'єса зачіпає такі сторони життя, які й сьогодні викликають інтерес, виводить типи, які й сьогодні дають справедливий привід до сміху і чим більше глядач відгукнується на виставу сміхом, вдячністю, хорошим настроєм, тим краще.

Режисер моментами помітно старається вижити цей хороший настрій «простою сміхотливості», «зумисними» кліше-ситуаціями, не враховуючи, що сміхова реакція від натиску вмирає. Буквально сприймаючи афоризм автора (показовими в цьому відношенні є сцени діалогу Миколи і Степана), артисти намагаються за всяку ціну розсмішити глядача. А глядач цього не любить. Тож хотілося б, щоб режисер, виконавці не втрачали почуття міри і гак, бо комедія — не самоціль, а засіб вираження особи.

У мистецтві важко робити прогноз, важко заглянути в майбутнє, надіючись побачити там щось визначне й конкретне. Та, побувавши на спектаклі кропивничан, сміливо можна передбачити, що комедія займе належне місце у їхньому репертуарі.

Н. РИЖКОВА,
методист театральнореографічного відділу обласного міжспілкового Будинку самодіяльної творчості м. Кіровоград.

В ІМ'Я МИРУ І ПРОГРЕСУ

У відсуток на роботу XXVI з'їзду КПРС, які надходять з усіх кінців планети, відзначається, що з'їзд цілком і повністю схвалив ленінський курс і практичну діяльність Центрального Комітету партії і що КПРС керуватиметься в своїй роботі положеннями і завданнями, висунутими товаришем Л. І. Брежнєвим у Звітній доповіді ЦК КПРС.

Всебічний аналіз провідного шляху, глибокі висновки, сформульовані на основі досвіду минулих років, нові вражаючі досягнення в галузі внутрішньої і зовнішньої політики, що їх містить доповідь Л. І. Брежнєва, надали роботі з'їзду справді історичний характер, пише польська «Трибуна люду».

Реалізація нових радянських мирних ініціатив, висунутих у доповіді Л. І. Брежнєва, пише газета, безсумнівно, сприятиме стабілізації міжнародного життя, зростанню довіри між країнами з різними суспільним ладом. Ця пропозиція характеризує конкретність і реалізм, що надає їм величезного значення. Радянсько-американська зустріч у верхах могла б мати велике значення для справи роз-

зброєння, обмеження і скорочення озброєнь. На Заході відзначається, що радянські пропозиції ідуть назустріч багатьом побажанням США. Це свідчить про волю СРСР до угоди і відкриває можливості широкого діалогу. Суперечності, які нагромадились, роблять цей діалог нелегким, однак він тим більше назрів. Запропонована нормалізація радянсько-американських відносин на принципах рівності і взаємної безпеки сторін терміново необхідна. Її чекає весь світ.

Альфредом і омегою економічної політики КПРС, пише чехословацька «Руде право», є гурбота про благо людини. Йдеться про те, щоб радянські люди розглядали своє життя, свою працю як служіння справі, прогресу, миру,

своїй соціалістичній Батьківщині. Усе це має першорядне значення для нашої країни, для інших держав, соціалістичної співдружності, бо шлях СРСР — це і наш шлях, а сила Радянського Союзу — це і наша сила.

Висловлювання багатьох державних і політичних діячів, аплізових органів преси Заходу свідчать про те, що нові радянські мирні ініціативи викликали величезний інтерес. Їх розглядають як реальну базу для пошуків конструктивних рішень найважливіших проблем. Колишній американський дипломат, а нині відомий громадський діяч і публіцист Ч. Йост підкреслює, що радянські ініціативи особливо важливі тепер, коли відносини між Радянським Союзом і США небезпечно загострились. Вони створюють солідну основу для відновлення діалогу між СРСР і США в питаннях обмеження гонки озброєнь і оздоровлення міжнародного клімату.

Після зустрічі з прем'єр-міністром Великої Британії М. Тетчер президент США Р. Рейган заявив, що радянська пропозиція про проведення зустрічі на найвищому рівні заслуговує ретельного вивчення. «З свого боку, — відзначив президент, — ми безумовно заінтересовані в серйозному конструктивному діалозі з Радянським Союзом щодо проблем, які нас розділяють».

Коментатор телекомпанії Ен-бі-сі зазначає в цьому зв'язку, що президент «готовий до діалогу на тому, що вважає, що час для нього вже настав, а тому, що не може собі дозволити дратувати своїх західних союзників».

Газета «Нью-Йорк таймс» у свою чергу констатує, що, як чекають американські службові особи, «союзники наполягатимуть на тому, щоб серйозно поставитися до пропозиції Л. І. Брежнєва про початок переговорів».

(ТАРС).

МАСОВИМ ТИРАЖЕМ

СОФІЯ. (ТАРС). Видавництво Болгарської комуністичної партії «Партиздат» випустило окремою брошурою болгарською мовою «Звітну доповідь Центрального Комітету КПРС XXVI з'їзду Комуністичної партії Радянського Союзу і чергові завдання партії в галузі внутрішньої і зовнішньої політики», з якою виступив Генеральний секретар ЦК КПРС товариш Л. І. Брежнєв 23 лютого. Брошура видана масовим тиражем.

З УСІХ
ШИРОТ

ПОДІЇ • ФАКТИ • КОМЕНТАР

▲ Робота XXVI з'їзду КПРС була в ці дні у центрі уваги преси, політичних діячів світу.

▲ Видавництво БКП опублікувало Звітну доповідь ЦК КПРС XXVI з'їзду партії.

▲ «Боротися за мир!» — з таким закликом звернулася до юнаків і дівчат країни Спілка молодих робітників Нової Зеландії.

▲ Юність Лаосу готується до з'їзду НРСМЛ.

▲ Афганські контрреволюціонери одержують підтримку США.

▲ Пасквіль на історичну правду.

В ПЕРШИХ РЯДАХ

В'єтнам. Ударною працею вирішили зустріти лаоські юнаки й дівчата наступний перший з'їзд Народно-революційної спілки молоді Лаосу (НРСМЛ). Майже 130-тисячний загін ресомольців стоїть у перших рядах ініціаторів передових починок на виробництві і в навчанні. Члени НРСМЛ беруть активну участь у виконанні завдань п'ятирічного плану. Трудовий фронт широко розгорнуто на полях, де завершується садіння рису, на новобудовах промислової зони В'єт'яна.

(ТАРС).

ЗАКЛИК ДО МОЛОДІ

КАНБЕРРА. Спілка молодих робітників Нової Зеландії звернулася до молоді країни з закликом об'єднати зусилля в боротьбі за роззброєння і мир, перетворення Тихого океану в зону, вільну від ядерної зброї, і вихід Нової Зеландії з воєнного блоку АНЗЮС, за права молодого покоління.

Молодь повинна бути активним учасником руху за мир, підкреслює Спілка молодих робітників у відозві, опублікованій у газеті «Нью Зіленд трибун». Розвиток і зміцнення цього руху в країні особливо необхідні тепер, коли США докладають зусиль для мілітаризації регіону, прагнуть, зокрема, розмістити в Австралії стратегічні бомбардувальники «В-52», здатні нести ядерну зброю.

1981 рік обіцяє молодим

Б. ВАСИЛЬЄВ.

С Ш А підтримують терористів

ВАШІНГТОН. (ТАРС). Двоє афганських басмачів з'явилися в американській столиці. Якесь С. Гілані та М. Арубі, верховоди так званого «національного фронту ісламської революції Афганістану», повідомили західних кореспондентів, що вони провели в Сполучених Штатах «дуже корисні» переговори про поставку американської зброї афганській контрреволюції. Як заявив Гілані на пресконференції, проведеній у Капітолії, крім стрілецької зброї та боеприпасів, контрреволюційні банди сподіваються одержати від США ракети класу «земля-повітря».

Ці питання, зв'язані з забезпеченням підтримки Сполученими Штатами афганських терористів, обговорювалися, за його словами, з високопоставленими співробітниками держдепартаменту — «на рівні помічників державного секретаря».

Хоч якийсь офіційний повідомлення про підсумки зустрічей не публікувалося, преса відзначає, що, за визнанням Гілані, він «зустріч розумів» у Вашингтоні.

У зв'язку з візитом еміра афганських басмачів преса нагадує, що США давно вже ведуть неоголошену війну проти Афганістану. Як свідчать наявні дані, в Сполучених Штатах діє розгалужена мережа спеціальних пунктів по вербуванню головорізів для засилки їх в Афганістан, а ЦРУ постачає зброю бандам терористів, що переходять на територію Пакистану.

АНТИПОЛЬСЬКА КАМПАНІЯ

ВАРШАВА. (ТАРС). Польща, її історія і культура не перший рік є об'єктом нападків агресивних центрів імперіалізму, пише газета «Жолнеж воляності». Особливо стараються в цьому ревандишті з ФРН. Антикомуністичні центри Заходу намагаються використати соціально-економічну напруженість у ФРН для здійснення своїх замірів, що не мають нічого спільного з мирним співіснуванням країн з різним суспільним ладом.

Цьому служить широко рекламований у ФРН ба-

гатосерійний телефільм «Втеча і вигнання», задуманий і фінансований ревандиштськими колами у їх боротьбі за повернення «німецьких східних земель», пише газета. Це пасквіль на історичну правду, наклеп на польський народ.

Для здійснення своїх підіривних замірів, говориться в статті, західнонімецькі ревандишти використовують також шкільні підручники і географічні атласи. Мова йде про такі ревандиштські поняття як «німецькі східні землі»,

«лінія Одер-Нейсе», які створюють у західнонімецькій молоді хибну думку про міцність кордонів. Договір між ПНР і ФРН від 1970 року визнається в підручниках як «угода про незастосування сили».

Польський народ не може байдуже ставитися до підступів ревандиштських кіл на Заході, пам'ятаючи про те, що Польща стала першою жертвою гітлерівських замірів завоювати весь світ. Про це повинні пам'ятати також всі учасники колишньої антигітлерівської коаліції, всі прогресивні сили, які борються за мир і міжнародне співробітництво, підкреслює газета «Жолнеж воляності».

Анатолій
КРИМСЬКИЙ

На
конкурс
«Молодість
землі»

Анатолій КРИМСЬКИЙ — лікар села
Всходимирівки Кіровоградського райо-
ну. Він — член обласного літературного
об'єднання, автор поетичної збірки
«Перша краплина».

КРАСА ЛЮДСЬКА

Заспів

Про тебе з ранку й до
смеркання
Своїх пісень співав би я,
Село моє, моє кохання,
Бентежна молодість моя!
Ген мріє лан... Іду додому,
Здолавши не одну версту;
Несу в погах прозору втому,
Несу у серці доброту
До тих, що на колосистій долі —
Неначе на передовій.
З'єднали нас єдині долі,
Єдиний лет єдиних мрій.
І дні мої тому щасливі,
Що ділять радість й жалі

Дояркам

Від цих думок ночами не засну, —
З усіх емоцій, чим душа багата,
Хотів би скласти пісню чарівну,
Найкращу пісню вам, сільські дічата.
За те, що вранці-рано на зорі,
Дівочий сон з лица водою змивши,
Пірнавши в чоботи, йдете доїть корів,
Життя в селі раптово пробудивши.
За молодий рум'янець ваших лиць,
За руки, що не вміють спочивати...
Видзвонюють будильники дійниць:

Всім-всім, всім-всім, всім-всім пора
еставети!

І лунко озиваються гаї,
Тремить роса на голубому вітті.
І пісню вам співають солов'ї
Оту, наймелодійнішу на світі.

* * *

Торкнувся пензель білого паперу,
І в світлх берегах розлилась есена.
Гримить оркестр, вітаючи прем'єру.
Літає злетів — відкрилась дальина.

У тракториста бронзовіють плечі,
Від поцілунків сонця — гаряче!
А ген, до школи, радісна малеча
Співучими струмочками тече.

Напруга й піт. Перив і творчі муки.
Політ. Далека мрія і близька. —
Усе, що творить розум, роблять чесні
руки,

Озветься в двох словах: КРАСА
ЛЮДСЬКА.

З ПОШТИ ВІДДІЛУ ШКІЛЬНОЇ І СТУДЕНТСЬКОЇ МОЛОДІ

У ці березневі дні до редакції надходять листи,
автори яких повідомляють про цікаві заходи, робо-
ту, виконані на честь XXVI з'їзду Комуністичної
партії Радянського Союзу.
Ось два з них.

ЗУСТРІЧ

РОСТУТЬ ПОМІЧНИКАМИ БАТЬКІВ

Нещодавно в районному
Будинку піонерів відбувся
зліт комсомольського ак-
тиву. На нього запросили
секретарів шкільних ком-
сомольських організацій і
класних бюро, комсо-
мольських активістів,
старших піонервожатих.
На зльоті були також ве-
теран комсомолу Л. Л.
Барсуков, перший секре-
тар райкому партії, де-
легат XXVI з'їзду Кому-
ністичної партії України
П. Л. Гідулянов, перший
секретар райкому ЛКСМУ
Т. Нелене.

Свято відкрили «Пісню
про тривожну молодість».
Після висесення прапора
районної комсомольської
організації секретарі ко-
митетів комсомолу здали
рапорти про всі добрі
комсомольські справи,
виконані на честь XXVI
з'їзду КПРС.

Про бойову молодість і
про своїх товаришів роз-
повість присутнім ветеран
комсомолу Леонід Леон-
тич Барсуков. З ве-
ликою увагою слухали

присутні розповідь деле-
гата XXVI з'їзду Компар-
тії України, першого сек-
ретаря райкому партії
Петра Леонтиновича Гіду-
лянова.

На зльоті виступали та-
кож учні Молодіжницької
середньої школи, першої
Долінської десятирічки,
Слександрівської серед-
ньої школи, Варварівської
восьмирічки.

Розглянуто питання про
участь піонерів і комсо-
мольців у трудових спра-
вах батьків, про те, як
підключаться спільно про-
своїх молодих товаришів
— піонерів.

Усі учасники зльоту
звернулися до комсо-
мольців шкіл району із
зверненням, у якому за-
кликали їх добре вчитися,
поглиблювати свої знання,
бути активними помічни-
ками дорослих, рості гід-
ною зміною батьків.

А. ТАРАНЕНКО,
секретар — завідувач
відділом учнівської
молесі Долінського
райкому комсомолу.

ВЕРНІСАЖ

ВИТВОРИ ДИТЯЧИХ РУК

У дні роботи партійного
з'їзду в одному із залів
Кіровоградського обласно-
го Паладу піонерів та
школярів відкрилася ви-
ставка дитячої художньої
і технічної творчості.

І чого тут тільки немає:
карбівки і в'язані вироби,
малюнки і скульптури,
складні радіофізичні при-
лади і фотографії...

Оригінальні ляльки ви-
готовили своїми руками
члени лялькового гуртка.
Справжніми Мар'ями-ру-
кодільницями називають
п'ятикласницю Олю Кирі-
єнко, семикласницю На-
талку Поліщук, ученицю
восьмого класу Світлану
Юрак, які представили в
експозиції свої вироби від
гуртка крою та шиття.

Чи не найскладніший і
найцікавіший експонат
вернісажу електронний ос-
цилограф, автор якого —
старшокласник Володз
Рябцев.

Замішуєся білоєніж-
ними хустками, косичками,
серветками з витівчатим
візерунком. Їх представ-
ляє співробітниця Паладу
піонерів та школярів М. Г.
Бойко.

Кожен, хто відвідав ви-
ставку, лишився задоволе-
ний. І в книзі подяк та
приміток записано бага-
то теплих, щирих слів. А
це для гуртківців — най-
вища нагорода.

І. ЧЕРЯЧУКІНА,
юнкор.

СВІТ НАШИХ ЗАХОПЛЕНЬ

ДИСКОТЕКА: ВІД НАРОДЖЕННЯ ДО ВИЗНАННЯ

— Хто в «Теремі» живе?
— Я — інженер, — го-
ворить Микола Подрезан.
— Ірина Бородіна — архі-
тектор, Вікторія Арсень-
єва навчається в Київсько-
му інженерно-будівельно-
му інституті, Валерій Ча-
рупа — інженер, Едуард
Осмонов — вчений-ме-
дик... А приходячи в дис-
отеку «Терем», стаємо
диск-жоксами, слайдоопе-
раторами, художниками,
звукорежисерами...

Щовечора засвічуються
вогники «Терема». І ко-
жого разу, неначе на пре-
м'єрі, готується група до
свята музики, танцю, світ-
ла. І коли є зайвий час:
до його початку, перегля-
дає слайди, прослуховує
фонограму, підбирає оп-
тимальну кольорову гаму.
Нерідко тут можна почути
кінематографічне:

— Стоп! Повторі! Звуко-
вий ряд чіткіше...

І ось перед аудиторією
розігрується музичний
дискоспектакль. Жовте по-
лум'я свічки освітлює чіт-
кий профіль великого ху-
дожника епохи Відрод-
ження Мікеланджело Буо-
наротті. Плавна музика
середньовіччя змінюється
драматичними імпрвіза-
ціями французького ко-
мпозитора Жана Мішеля
Жарра. Хвилини похвали і
роки принизливого замов-
чування. І робота, робота,
робота... Давид, Сікстин-
ська капела, мармурові на-
лази, бронзові пам'ятники.
Муки і радісні генія Ре-
нессансу. «Коли творю я
на ніч, тримаючи в руці
камнедробильний молот,
мій молот про одне лиш
істота мовить — щоб не
здрігнулася моя рука...»

Лірико-драматичною лі-
сою можна було б на-
звати програму про Мікел-
анджело, яка стала лауре-
атом огляду дискотек
«Київ-80». У цьому взяли
участь близько 60 колек-
тивів з Києва, Баку, До-
нецька, Миколаєва, Сімфе-
рополя, інших міст країни.

На заключному диск-на-
раді лауреати конкурсу —
київські групи — «Ім-
пульс», «Гармонія», «Те-
рем» і сімферопольська
«Нон стоп!» показали різ-

номанітні за жанром і те-
матикою програми.

І хоч тут побутував на-
півжарт-напівправда «60
програм — 60 жанрів», ос-
новні напрями розвитку
дискотекного руху були
відображені в дисковиста-
вах чотвірці переможців.
Під час творчих семінарів
учасники обговорили шля-
хи подальшого розвитку
дискотек. Найпопулярні-
шою їх формою визнано
музичну розповідь про
якийсь ансамбль чи співа-
ка. При цьому текст, ба-
лет, пантоміма — лише ор-
ганічне доповнення до ці-
єї вистави. Від існуючих
лині її відрізняє так зва-
ний пасквільний сюжет:
публіцистика змінюється
театром, танцювальні по-
мери іграми і конкурсами.
Завдяки гнучкості сценарі-
ю в такій програмі бер-
уть участь усі відвідува-
чі дискотек.

На огляді можна було
почути приспів для киян
думку: «Дискотеку Києва
відразу відрізняє від ін-
ших. Програми чіткі, веду-
чі біля нуля добре орієн-
туються при будь-якій
аудиторії». І це законно-
ро, бо дискотека стала в
місті одним з найпопуляр-
ніших видів відпочинку. За
останні два роки кількість
їх у столиці республіки
збільшилась у чотири ра-
зи. Зроблено перші кроки
в розв'язанні проблеми
навчання ведучих: відбу-
вся випуск студії диск-жо-
кеїв, почала роботу єдина
поки що в нашій країні
творча майстерня ведучих
дискотек.

Про важливість дискоте-
ки, цієї популярної форми
повноцінного дозвілля мо-
лоді, свідчить і такий
факт. У столиці України
прийнято спільну постано-
ву міськкому партії, міськ-
ради, міськпрофради і
міськкому комсомолу про
вдосконалення організа-
ційного та ідейно-худож-
ного рівня роботи диско-
тек. Проведений огляд —
перший звіт про виконан-
ня цього рішення. Попере-
ду — конкурс, присвяче-
ний 1500-річчю Києва.

В. ЧЕРНИШУК,
кор. РАТАУ.

СПОРТИВНА ГІМНАСТИКА

У ПЕВНЕНІСТЬ



Відбулася матчова зустріч зі спортивною гімнастикою
команд дитячо-юнацької спортивної школи обласного
спорткомітету, ДЮСШ №1 м. Києва і «Динамо»
м. Харкова. З самого початку лідерство захопили кіро-
воградці. У групі майстрів спорту непереможено була
вихованка тренера Т. М. Долженко Людмила Бутенко.
Призерами в цій групі стали представниці ДЮСШ м. Києва
Ірина Халіпа та Ірина Власенко.

Серед тих, хто виконував вправи кандидатів у майст-
ри спорту, всі три призи дісталися юним гімнасткам
ДЮСШ обласного спорткомітету — Світлані Переві-
зник, Валентині Шевченко та Олені Калайди.

А серед наймолодших (тих, хто виконував вправи за
програмою другого розряду) найкраще виступила юна
гімнастка з ДЮСШ обласного спорткомітету Ольга Да-
ниленко.

М. ВІВІЧ.

На знімку: **О. ДАНИЛЕНКО.**

Фото **В. ГРИБА.**

«Золото» — з Полтави

У Полтаві проведено
юнацький чемпіонат рес-
публіканської ради «Буре-
вісника» зі спортивної гім-
настики. Кіровоградська
команда в складі Наталі
Азимової, Людмили Бутен-
ко, Оксани Граждан і Світ-
лани Осадчої стала чемпі-
онкою товариства. Нікому
не поступилася першістю
Н. Азимова в особистому
заліку. А Л. Бутенко була
другою.

Серед тих, хто виступав
за програмою кандидатів у
майстри спорту, до остан-
нього виду змагання лідиру-
вала С. Осадча. Та у впра-
вах на колоді вона допусти-
ла помилку і в підсумку
зайняла четверте місце.

Тут же, в Полтаві, розі-
грувався кубок найкращі-
ших гімнасток «Буревісни-
ка». Кіровоградка Світлана
Шевченко стала другою
призеркою в багатоборстві.

М. ОРЛЮК.

Редактор **В. СТУПАК**

«Молодой коммунар» —
орган Кіровоградського
обласного комітету
ЛКСМ України.
На українському мові.

Газета
виходить
у вівторок,
четвер
і суботу.



316050, МСП
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.

ТЕЛЕФОНИ: відділ листів і масової
роботи, відділ пропаганди — 2-45-36;
відповідальний секретар відділу учнів-
ської молоді — 2-46-87; відділ комсо-
мольського життя, відділ військово-
патріотичного виховання та спорту —
2-45-35; фотолaboratorія — 2-56-65;
нічна редакція — 3-03-53.

Друкарня імені Г. М. Димитрова
сидавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Глібки, 2.